
Smlouva o podvýpůjčce movitého majetku
č.  2 /2023

Městské divadlo Mladá Boleslav
se sídlem: Palackého 263, Mladá Boleslav, PSČ 293 80
IČO: 48683035
DIČ: CZ00238295
zastoupené:  Mgr. Janetou Benešovou, ředitelkou divadla
(dále jen  „podpůjčitel")

a

Ku]tura města Mladá Boleslav a. s.
se sídlem Dukelská 1093, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 28166426
zastoupená: Milmem Prunerem, předsedou představenstva
(dále jen „podvypůjčitel")

uzavírají

podle ustanovení § 1746, odst. 2 a § 2193 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský
zákonik, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o podvýpůjčce movitého majetku:
(dále j en „Smlouva")

1.

Předmět a účel smlouvy

1.  Statutámí město Mladá Boleslav je kromě jiného výlučným vlastníkem koncertniho křídla
zn. PETROF, model P 237 Monsoon, v celkové pořizovací hodnotě 1.839.000,-Kč, opusové
číslo 631 857, inventámí číslo OS006450 (dále jen „klavír"). Nedílnou součástí je i lavička
Art.105 a koženkový potah. Městské divadlo Mladá Boleslav získalo na základě smlouvy o
výpůjčce movitého majetku č. 24/2021/OŠKTv do výpůjčky tento klavír.

2.  Touto   smlouvou   přenechává   podpůjčitel   podvypůjčiteli   klavír   umístěný   v budově
Městského divadla v Mladé Boleslavi, na adrese Palackého 263, Mladá Boleslav.

3.  Účelem podvýpůjčky je užívání klavíru na zajištění uskutečnění ffi koncertů v prostorách
Sboru českých bratří v Mladé Boleslavi v temi'nech 31. 5., 7. 6. a 14. 6. 2023.

4.  Podvypůjčitel  přenechaný  majetek  dle  odst.  2.  tohoto  článku  Smlouvy  převezme  od
podpůjčitele dne 29. 5. 2023 a vrátí dne 15. 6. 2023, což strany stvrzují svým podpisem.

5.  Obě smluvní strany potvrzují, že si přenechaný majetek před jeho předáním podvypůjčiteli
k užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nej sou žádné nedostatky, které by bránily
jeho řádnému užívání v souladu s účelem podvýpůjčky.



11.

Hodnota majetku a doba twán[ smlouvy

1.  Celková hodnota bezúplatně  přenechaného  movitého  majetku činí  1.839.000  Kč  (slovy:
Jeden milion osm set fficet devět tisíc korun českých).

2.  Podvýpůjčka přenechaného majetku bude zahájena 29. 5. 2023.
3.  Smlouva může být kdykoli ukončena dohodou smluvních stran.
4,  Podpůjčitel i podvypůjčitel mají právo tuto smlouw ukončit výpovědí. V takovém přl'padě

je výpovědní doba okamžitá a začíná běžet po doručem' výpovědi v písemné formě.
5.  Podpůjčitel  může  sm]ouw  písemně  vypovědět  kromě  zákonem  stanovených  především

z těchto důvodů:
a  podvypůjčitel  bude  užívat  přenechaný  majetek  v rozporu  s účelem  uvedeným  v této

smlouvě
b.  v případě neplněm' povinností uvedených v ustanovení čl. 111. této Smlouvy.

6.  Smlu\mí strany se dohodly, že podpůjčitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že
podvypůjčitel bude závažně nebo opakovaně porušovat své povinnosti vyplývající z této
smlouvy nebo ze zákona a nezjedná nápravu ve lhůtě, kterou mu vypůjčitel poskytl.

7.  V případě ukončení smluvního vztahu je podvypůjčitel povinen předat přenechaný majetek
zpět  podpůjčiteli.  0  vrácení  přenechaného  majetku  sepíší  obě  strany  písemný  protokol,
v němž zaznamenají  stav předávaných věcí,  včetně  případných nedostatků  způsobených
nedostatečným zabezpečením věcí ze strany podvypůj čitele.

111.

Práva a povinnosti sm]uvních stran

1.   Podvypůjčitel je oprávněn uži'vat movitý majetek podvýpůjčky pouze v rozsáhu a k účelu
dohodnutém v této smlouvě.

2.   Je povinen přenechaný majetek chránit před poškozením, či zničením. V případě, že dojde
k poškození či zmičeni' přenechaného majetku, je povinen jej nahradit výměnou věci stejné
hodnoty, kvality a značky, uvedením do původního stavu mebo pokud toto není možné tak
finanční náhradou ve výši pořizovací hodnoty klavíru.

3.   Je povinen zajistit  stěhování  a ladění  klavíru odbomou  firmou,  která má zkušenosti  se
stěhováním a laděním klavírů Petrof, a zaj istit poj ištění klavíru na dobu trvání podvýpůj čky
do výše pofizovací hodnoty.

4.   Veškeré náklady spojené s užíváním přenechaného majethi ®ojištění, stěhování a ladění)
nese podvypůjčitel ze svého.

5.   Podvypůjčitel neni' oprávněn přenechat předmět podvýpůjčb nebo jeho část třetí osobě.
6,   ffi skončení podvýpůjčky je podvypůjčitel povinen vrátit předmět podvýpůjčky ve stavu

v jakém jej převzal.
7.   Předání a převzetí předmětu podvýpůjčky při záhájení i při ukončení podvýpůjčky bude

provedeno za účasti obou smluvních stran.  0 předání a převzetí předmětu podvýpůjčky
bude  pořízen  písemný  protokol,  ve  kterém  bude  zachycen  technický  stav  předmětu
podvýpůjčky.

IV.
Uveřejnění v registru sm]w

i.  Smluvní  strany  tímto  výslovně  souhlasí  s tím,  že  tato  smlouva,  pfi  dodržení  podmínek
stanovených nařl'zením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 9zických
osob v souvislosti  se  zpracováním osobních údajů a o  volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směmice 95/46ffis a zákonem č.110/2019 Sb., o zpracování osobni'ch údajů, může
být     bez     jákéhokoliv     omezení     uveřejněna     vsou]adu     sustanovem'mi     zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném mění.

2



2.  Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registm smluv uveřejní podpůjčitel.
3.   Smluvní  strmy  dále  prohlašují,  že  skutečnosti  uvedené  v  této  smlouvě  nepovažují  za

obchodní tajemství ve smyslu přl'slušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k
jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

V.
Závěreěná ustanovení

1.   Změny a doplňky této smlouvy lez činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami najedné listině.

2.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvni'mi strammi a účimosti dnem
uveřejnění v registm sm]uv.

3.   Tato  smlouva  byla vyhotovena ve  třech  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  dvě
vyhotovení obdrží podpůjčitel a j edno vyhotovení obdrží podvypůjčitel.

4.   Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že ji
uzavřely po vzájemném projednánl' podle jejich pravé a svobodné vůle.

V Mladé Boleslavi dne 19. 5. 2023

#isEiKÉODL'EVsALDALv°

V Mladé Boleslavi dne    éíz+:ZZ'23

KLiL€ura mčsta «iadá BOLesLav a,5,

Milan Prmer
předseda představenstva


